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IZP.271.31.2020.EP.PZP.4. 

 Stryków dn. 26.01.2021 r. 

 

Dotyczy postępowania pn. „Budowa oświetlenia boiska przy ul. Brzezińskiej w Strykowie”                 

(znak:  ZP.271.31.2020.MS.PZP.) 

 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 i 4a ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019 r., 
poz. 1843 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wykonawcy oraz wprowadza zmiany 
w treści SIWZ i w ogłoszeniu o zamówieniu nr 776017-N-2020 z dnia 31 grudnia 2020 roku. 
 
Pytanie nr 11: 
„W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie przetargu na "Budowę oświetlenia boiska przy 
ul. Brzezińskiej w Strykowie", proszę o informację jaką formę nadzoru nad obiektem sprawuje PGE 
Dystrybucja S.A. oraz jaki odbiór techniczny mają dokonać służby tej spółki? W dokumentacji 
projektowej jest zapis, który brzmi: "Zasilanie instalacji elektrycznych projektowanego terenu boiska 
zrealizowane zostanie wewnętrzną linią zasilającą prowadzoną z tablicy pomiarowej zlokalizowanej 
na wschodniej ścianie istniejącego budynku administracyjno-socjalnego." skoro zasilanie ma być 
realizowane z wewnętrznej instalacji jaki odbiór będzie dokonywać PGE Dystrybucja S.A.? 
Czy do projektowanej instalacji ma zostać zainstalowany nowy licznik energii z PGE Dystrybucja S.A.? 
jeśli tak, to czy na wykonawcy spoczywają wszystkie sprawy formalne związane z wystąpieniem 
o przyłączenie nowego punktu poboru energii?” 

Odpowiedź nr 1: 

Zgodnie z zapisem Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zakres zamówienia obejmuje także 
zapewnienie nadzoru bezpośredniego, dokonanie odbioru technicznego instalacji przez służby PGE 
Dystrybucja S.A.– Rejon w Zgierzu. Obowiązkiem Wykonawcy będzie skompletowanie potrzebnych 
dokumentów i dopełnienie wszelkich procedur obowiązujących w PGE Dystrybucja S.A. związanych  
z uruchomieniem instalacji.  

Wykonawca winien realizować roboty w oparciu o projekt budowlany i warunki przyłączenia nr  
20-8/WP/01215 z dnia 6.03.2020 r. wystawione przez PGE Dystrybucja S.A. 

Zgodnie z projektem i ww. warunkami przyłączenia wewnętrzna instalacja będzie podłączona do 
projektowanego licznika energii elektrycznej w nowej tablicy pomiarowej TP zlokalizowanej  
w miejscu istniejącej tablicy jednolicznikowej, w związku z czym wykonawca ma obowiązek 
skompletowania potrzebnych dokumentów i dopełnienie procedur obowiązujących w PGE 
Dystrybucja S.A. związanych z uruchomieniem instalacji, m.in. po realizacji robót budowlanych 
Wykonawca jest zobowiązany do wypełnienia „Oświadczenia o wykonaniu instalacji”, które podpisuje 
Odbiorca i Wykonawca sieci i instalacji w przyłączanym obiekcie, potwierdzając tym samym 
prawidłowość wykonanych przez siebie prac oraz do uzyskania od PGE Dystrybucja S.A. 
„Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych 
dostaw”. 

 

                                                           
1
 W zakresie treści pytań zachowano pisownię oryginalną. 
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Pytanie nr 2: 

„Czy Inwestor dopuszcza użycia opraw LED innego producenta niż wskazano w dokumentacji 
projektowej do tej inwestycji, które mimo mniejszego poboru mocy spełniają wszystkie wytyczne co 
do warunków oświetlenia płyty boiska piłkarskiego (III Klasa oświetlenia według normy PN-EN 
12193:2018)?” 

Odpowiedź nr 2: 

Zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy Pzp  Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne 
opisywanym przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, 
usługi lub roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.  

W dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ projektant określił minimalne parametry 
materiałów jakie mają być użyte w trakcie robót, aby osiągnąć cel zamierzenia inwestycyjnego.  
W przypadku zaoferowania rozwiązań równoważnych, Wykonawcy muszą złożyć wraz z ofertą 
informacje, w zakresie których elementów przedmiotu zamówienia oferują rozwiązania równoważne, 
tzn. Wykonawcy muszą określić model/typ/nazwę oferowanego materiału równoważnego oraz 
załączyć dokumenty potwierdzające, że spełniają one parametry równoważności określone przez 
Zamawiającego. Oceniając równoważność oferty, Zamawiający podda pod rozwagę spełnienie 
minimalnych wymagań wskazanych w dokumentacji, tj.:  

 szczelności opraw - minimum IP66,  

 klasę odporności na uderzenia opraw - minimum IK 08,  

 oznakowanie oprawy przez producenta znakiem CE, 

 w zakresie spełniania parametrów fotometrycznych, zaproponowane rozwiązanie równoważne 
musi spełniać parametry określone w opisie technicznym, tj.: "przy stosowaniu opraw innego 
producenta należy wykonać obliczenia natężenia oświetlenia, wg których rozkład natężenia 
oświetlenia oraz wartości Eśr, Emax, Emin nie powinny różnić się od obliczonych (wskazanych w 
projekcie) o więcej niż +/- 5%", 

 w zakresie właściwości mechanicznych - w projekcie fundament, słup, podpory i oprawy 
stanowią jeden układ konstrukcyjny dobrany pod względem wytrzymałości statycznej 
i dynamicznej (parcie wiatru). Oferent proponując zmianę któregokolwiek z elementów układu 
konstrukcyjnego musi wykazać poprawność doboru pozostałych 2 elementów, aby cały układ 
był stabilny/bezpieczny statycznie i dynamicznie 

W przypadku braku w ofercie informacji na temat zaoferowania materiałów 
równoważnych/złożenia oferty równoważnej, Zamawiający przyjmuje, że Wykonawca oferuje 
przedmiot zamówienia określony w dokumentacji projektowej. 

Pytanie nr 3: 

Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie większej ilości opraw LED niż wskazano w projekcie (12 sztuk) 
pod warunkiem, że zużycie energii elektrycznej będzie minimum 35% mniejsze niż zakładane w 
projekcie 16,8KW? 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający informuje, że roboty budowlane objęte niniejszym zamówieniem muszą być 
realizowane zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do pozwolenia na budowę.  
Wykonawca, który zaoferuje rozwiązanie równoważne rodzące w skutkach konieczność zmiany 
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posiadanych decyzji, będzie musiał w ramach wykonania zamówienia w imieniu Zamawiającego, 
uzyskać wymagane decyzje własnym staraniem i kosztem, w tym zgodę projektanta, akceptację 
inspektora nadzoru na zmiany, gwarantując jednocześnie wykonanie zamówienia w terminie 
wynikającym z SIWZ. 

 

Zmiany w treści SIWZ: 

1. W §5 SIWZ, tj. „Opis przedmiotu zamówienia” w część „Równoważność” otrzymuje nowe 
brzmienie: 

„Równoważność: 

1. Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert równoważnych w przypadkach opisu 
przedmiotu zamówienia (lub jego części) przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub 
pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi 
dostarczane przez konkretnego Wykonawcę[1]. 

2. Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne w przypadkach opisu przedmiotu zamówienia 
(lub jego części) przez odniesienie do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, 
specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 
pkt 2 i ust. 3 ustawy Pzp. 

3. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne w zakresie opisywanym przez 
Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi lub roboty 
budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. 

4. Za równoważne Zamawiający uzna oferty lub rozwiązania umożliwiające uzyskanie rezultatu 
założonego przez Zamawiającego; spełniające wymagania w stopniu nie gorszym, niż wynikający 
z opisu przedmiotu zamówienia, jak w pkt. 1 lub 2, w zakresie cech, parametrów i właściwości 
odnoszących się bezpośrednio do funkcji (mające na  nie wpływ) jakie to zamówienie, po 
zrealizowaniu – winno pełnić. 

[1] Zamawiający dopuszcza składanie ofert, w których poszczególne urządzenia bądź materiały 
wymienione w dokumentacji projektowej oraz przedmiarze robót mogą być zastąpione urządzeniami 
bądź materiałami równoważnymi. Poprzez pojęcie materiałów i urządzeń równoważnych należy 
rozumieć materiały gwarantujące realizację robót zgodnie z projektem oraz zapewniające uzyskanie 
parametrów technicznych nie gorszych od  założonych w dokumentacji projektowej, specyfikacji 
technicznej wykonania i odbioru robót. Równoważne produkty i urządzenia muszą być dopuszczone 
do obrotu i stosowania zgodnie z obowiązującym prawem. Wykonawca, który zaoferuje produkty 
oraz urządzenia równoważne wymagające zmiany posiadanych decyzji, będzie musiał w ramach 
wykonania zamówienia w imieniu Zamawiającego, uzyskać wymagane decyzje własnym staraniem 
i kosztem, w tym zgodę projektanta, akceptację inspektora nadzoru na zmiany, gwarantując 
jednocześnie wykonanie zamówienia w terminie wynikającym z SIWZ. Zamawiający dopuszcza 
produkty równoważne o parametrach jakościowych i cechach użytkowych, co najmniej na poziomie 
parametrów zastosowanego rozwiązania projektowego. W takiej sytuacji Zamawiający, wymaga 
złożenia wraz z ofertą stosownych dokumentów, uwiarygodniających te materiały lub urządzenia, 
które będą podstawą do podjęcia przez Zamawiającego decyzji o akceptacji tzw. „równoważników” 

2. Zamawiający załącza uzupełnioną dokumentację projektową stanowiącą załącznik do SIWZ. 

                                                           
[1]  
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3. Zamawiający informuje, że wprowadza zmiany w treści Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. „Wzór 
umowy” i załącza nowy wzór umowy uwzględniający wprowadzone zmiany. 

 

4. W §21 SIWZ, tj. „Składanie i otwarcie ofert” zmienia się/przedłuża się termin składania 
i otwarcia ofert, tzn.:  

„1. Oferty należy składać w nieprzejrzystej i szczelnie zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu. 
Należy stosować jedną kopertę lub opakowanie. Na kopercie lub opakowaniu należy umieścić adres 
(oznakowanie) według wzoru: „Przetarg nieograniczony nr IZP.271.31.2020.MS.PZP.na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa oświetlenia boiska przy ul. Brzezińskiej w Strykowie” 
z dopiskiem „NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM: 5.02.2021r., godz. 11:15. 
2. Ofertę w zamkniętej kopercie/opakowaniu, sporządzoną zgodnie ze SIWZ, należy składać 
w siedzibie Zamawiającego URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE, 95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 
27, sekretariat w terminie do 5.02.2021r. do godz. 11.00.  
3. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w pok. 22, w dniu 5.02.2021 r. o godz. 11:15”.  
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dniu 26.01.2021 r. dokonał zmiany ogłoszenia  
o zamówieniu nr 776017-N-2020 z dnia 31 grudnia 2020 roku.(zmienionego w dniu 22.01.2021 r. 
540407540-N-2021, poprzez zamieszczenie ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień 
Publicznych i jego publikacji na stronie BIP.  

 

 

   ZATWIERDZAM 

Burmistrz Strykowa 

Witold Kosmowski  
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